Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A ÁREA VERDE LOCALIZADA NO BAIRRO
JARDIM  IDALINA,  ENTRE  CLÓVIS  CICOTTI,  MARIETA  OLINDA  DA  SILVA  RICARDI  E
AVENIDA ANTÔNIO PINTO DA COSTA.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) O  SETOR  RESPONSÁVEL  DO  EXECUTIVO  MUNICIPAL  TEM  CONHECIMENTO
QUE REFERIDA ÁREA VERDE ESTÁ COM MUITO MATO ALTO?

2) QUAL O PRAZO PARA QUE ESSE PROBLEMA SEJA RESOLVIDO?

3) É SABIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL QUE NESSE LOCAL TÊM VÁRIOS TUBOS
DE CONCRETOS PARA ÁGUAS FLUVIAIS?

JUSTIFICATIVA: Os munícipes residentes nas proximidades da área verde do Jardim Idalina
estão preocupados com a situação do local, pois além da grande e vasta vegetação há vários
tubos  de  concretos,  formando  um  aérea  perigosa,  podendo  abrigar  pessoas  e  animais
peçonhentos.

Para melhor entendimento da situação seguem fotocópias.

REQUERIMENTO Nº 305/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
05

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

38
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
3/

05
/2

02
1

11
:1

2:
30

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
84

A-
F1

49
-A

41
4-

35
34

.

Pag. 1/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
05

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

38
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
3/

05
/2

02
1

11
:1

2:
30

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
84

A-
F1

49
-A

41
4-

35
34

.

Pag. 2/4

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 30 de abril de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
05

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

38
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
3/

05
/2

02
1

11
:1

2:
30

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
84

A-
F1

49
-A

41
4-

35
34

.

Pag. 3/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
05

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

38
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
3/

05
/2

02
1

11
:1

2:
30

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
84

A-
F1

49
-A

41
4-

35
34

.

Pag. 4/4